
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3371 del 26/09/2023

COPIA

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 - PROMOZIONE E MARKETING TERRITORIALE,

PERSONALE

DATA 26/09/2023
NUMERO 3371

OGGETTO: Selezione per attivazione tirocini finalizzati a favorire l’inserimento lavorativo di
persone disabili in attuazione dell’art. 11 della L. n. 68 del 12 marzo 1999 e dell’art. 39 del D. Lgs.
165/2001, sulla base del provvedimento della conferenza unificata Stato Regioni del 16 Novembre
2006 n. 992/CU e delle linee guida Regionali di cui alla DGR Marche n.987 dell’11 luglio 2011 e di
quelle di cui alla DGR Marche 1474 dell’11 dicembre 2017 – APPROVAZIONE AMMESSI ALLA
PROVA DI IDONEITA’ E NOMINA COMMISSIONE

IL DIRIGENTE

DATO ATTO:

- della competenza dello scrivente Dirigente ad assumere il presente atto in forza
dell’incarico attribuito con Decreto Sindacale n. 2 del 2 Febbraio 2023;

- che, in caso di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato dal
Segretario Generale;

- che non esiste conflitto d’interesse fra il firmatario del presente atto e il destinatario finale
dello stesso;

PRESO ATTO:
- che con il PIAO 2023/2025, che ha inglobato anche il Piano Triennale del Fabbisogno di

Personale, approvato con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 6 aprile 2023 e
ss.mm.ii. da ultimo quella di cui alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 118 del 3 maggio
2023, è stata programmata tra l’altro, per l’anno 2023, l’assunzione di n. 3 operatori
generici categoria B1 part-time 33,33%, nonché approvato il Piano delle assunzioni a tempo
determinato o altre forme di lavoro flessibile per l’anno 2023, ove è stata prevista
l’attivazione di Tirocini Formativi ai sensi della Legge n. 68/99, destinando a tale scopo la
somma necessaria alla copertura della relativa spesa;

- che con Delibera di Giunta Comunale n. 139 del 12/05/2023 è stato approvato lo schema di
convenzione fra tra il Comune di Ascoli Piceno e la Regione Marche Dipartimento Politiche
Sociali, lavoro, Istruzione e Formazione, Settore Servizi per l’impiego e politiche del lavoro
Centro per l’Impiego di Ascoli Piceno;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3371 del 26/09/2023

VISTA la Convenzione stipulata tra il Comune di Ascoli Piceno e la Regione Marche Dipartimento
Politiche Sociali, lavoro, Istruzione e Formazione, Settore Servizi per l’impiego e politiche del lavoro
Centro per l’Impiego di Ascoli Piceno in data 22 maggio 2023;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1643 del 23/05/2023 con la quale si è proceduto alla
pubblicazione di un Avviso pubblico redatto secondo le modalità previste dalla stessa Convenzione
conservata agli atti;

CONSIDERATO che il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito internet istituzionale del Comune,
su amministrazione trasparente, per almeno 30 giorni e che, a seguito del recepimento delle
domande, le stesse sono state trasmesse al Centro per l’Impiego di Ascoli Piceno (note ns prot. nn.
59388 del 5/7/2023 e 61392 dell’11/07/2023) al fine delle verifiche a cura dello stesso sulla
veridicità delle autodichiarazioni presentate dai candidati;

EVIDENZIATO, pertanto, che a seguito di suddetta verifica da parte del Centro per l’Impiego di
Ascoli Piceno, delle n. 37 domande pervenute entro il termine a questo Ente, ne risultano
ammesse alla prova di idoneità prevista dal bando n. 32 (Allegato A) mentre n. 5 (Allegato B) sono
da escludere per mancanza dei requisiti, come da comunicazione della Regione Marche
Dipartimento Politiche Sociali, Lavoro, Istruzione E Formazione Settore Servizi per l’impiego e
politiche del lavoro prot. n. 71295 del 10 agosto 2023;

CONSIDERATO che per motivi di privacy, gli ammessi e gli esclusi di cui sopra vengono individuati
mediante il riferimento al n° di protocollo e alla data associati alla manifestazione di interesse a
partecipare alla procedura selettiva di cui all’oggetto, procedendo a comunicare a ciascuno di loro
l’ammissione o la non ammissione con relativa motivazione, ai primi mediante contatto telefonico
e ai secondi con nota scritta, oltre che con pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente
(http://www.comune.ap.it) nell’area riservata all’amministrazione trasparente, sezione: - Bandi di
Concorso;

RITENUTO di dover procedere a stabilire la data dell’espletamento della prova di idoneità prevista
dall’Avviso della selezione, fissandola nel giorno di 18/10/2023 ore 10.00 presso la Sala della
Ragione sita in Ascoli Piceno, piazza del Popolo - Palazzo dei Capitani, III piano;

CONSIDERATO che è possibile individuare quali membri della Commissione Giudicatrice per la
prova di idoneità i seguenti componenti:

 Dr. Vincenzo Pecoraro, Segretario Generale e Dirigente del Personale in qualità di
Presidente;

 Dr.ssa Cristina Mattioli, Dirigente del Settore 4 “Bilancio, Equità Fiscale, Farmacie e Servizi al
Cittadino” in qualità di Componente interno;

 Arch. Ugo Galanti, Dirigente Settore 6 “Ricostruzione Sisma, SUE, Patrimonio” in qualità di
Componente interno;

 Dr.ssa Simona Frollo in qualità di Segretario della Commissione;

VISTE

 la Deliberazione di Consiglio Comunale del 16.03.2023 n. 13, immediatamente eseguibile,
con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2023-2024-2025 con
relativi allegati;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3371 del 26/09/2023

 la Deliberazione di Consiglio Comunale del 30.03.2023 n. 15, immediatamente eseguibile,
con cui è stato approvato Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2023-2024-2025;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale del 18.05.2023 n. 22 con cui è stato approvato il
Rendiconto di gestione 2022 (cfr. protocollo RGS 136648 del 22/05/2023, protocollo RGS 136649
del 22/05/2023, protocollo RGS 136650 del 22/05/2023);

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale del 29/09/2022 n. 40 con cui è stato approvato il
Bilancio consolidato 2021 nei termini di legge eseguendo i relativi invii alla banca dati delle
amministrazioni pubbliche nei termini di legge

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267 del
18/8/2000 e s.m.i.;

VISTI:
- il provvedimento della Conferenza Unificata Stato Regioni del 16/11/2006 n. 992/CU

“Intesa in materia di diritto al lavoro dei disabili in attuazione dell’articolo 11 della L. 12
marzo 1999, n. 68 e dell’articolo 39 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165. Intesa, ai sensi
dell’articolo 8, comma 6, della L. 5 giugno 2003, n.131”;

- la Deliberazione della Giunta Regione Marche n. 987 dell’11/07/2011 che approva le linee
guida per la definizione delle modalità d’applicazione dell’intesa in materia di diritto al
lavoro dei disabili in attuazione dell’art. 11 della Legge n. 68/99 e dell’art. 39 del D. Lgs n.
165/2001, sancita tra il Governo, le Regioni, le Province autonome e gli enti locali nella
Conferenza unificata del 16/11/2006, e lo schema di convenzione di programma con le
Pubbliche Amministrazioni per l’inserimento lavorativo di persone disabili;

- la Deliberazione della Giunta Regione Marche n. 737/2018;

DETERMINA

1) di richiamare e approvare integralmente quanto in premessa specificato;

2) di prendere atto che risultano pervenute entro la data di scadenza prevista dal bando
suddetto n. 37 domande;

3) di ammettere alla prova di idoneità n.32 candidati (Allegato A) e di escludere n. 5 candidati
(Allegato B) per mancanza di requisiti e per le motivazioni di cui in narrativa delegando il
servizio a comunicare a ciascuno di essi anche telefonicamente la data della prova, mentre
per gli esclusi di provvedere ad inoltrare loro comunicazione formale;

4) di stabilire la data dell’espletamento della prova di idoneità prevista dal Bando di selezione
fissandola al giorno di 18/10/2023 ore 10.00 presso la Sala della Ragione sita in Ascoli
Piceno, piazza del Popolo - Palazzo dei Capitani, III piano;

5) di nominare quali componenti della Commissione giudicatrice per la prova di idoneità i
seguenti componenti:

• Dr. Vincenzo Pecoraro, Segretario Generale e Dirigente del Personale in qualità di
Presidente;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3371 del 26/09/2023

• Dr.ssa Cristina Mattioli, Dirigente del Settore 4 “Bilancio, Equità Fiscale, Farmacie e
Servizi al Cittadino” in qualità di Componente interno;

• Arch. Ugo Galanti, Dirigente Settore 6 “Ricostruzione Sisma, SUE, Patrimonio” in qualità
di Componente interno;

• Dr.ssa Simona Frollo in qualità di Segretario della Commissione;

6) di dare atto che il Servizio Risorse Umane e Benessere Organizzativo provvederà alla
trasmissione alla Commissione Giudicatrice del presente atto e dell’elenco dei concorrenti
ammessi alla procedura unitamente ai dati di identificazione degli stessi ai fini
dell’espletamento della prova prevista dal Bando;

7) di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 57, comma 1 bis del D.Lgs. n. 165/2001,
inserito dall'art. 5, co. 1, lett. b) della L. 23 novembre 2012, n. 215 il presente atto di
nomina della commissione di concorso verrà trasmesso, a cura del Servizio Risorse Umane
e Benessere Organizzativo, entro tre giorni, alla consigliera di parità regionale;

8) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento nel sito istituzionale dell’Ente
(http://www.comune.ap.it) nell’area riservata all’amministrazione trasparente, sezione: -
Bandi di Concorso;

9) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione
trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e che lo stesso verrà inserito nella sezione
Amministrazione trasparente -bandi e concorsi;

10) di individuare, in base all’art. 5 della L. 241/90, nel Segretario Generale, Dirigente del
Servizio Risorse Umane e Benessere Organizzativo, dr. Vincenzo Pecoraro, il Responsabile
del procedimento del presente atto;

11) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa ed è
immediatamente esecutiva.



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3371 del 26/09/2023

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
PECORARO VINCENZO

Il Dirigente
PECORARO VINCENZO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2023-09-26T13:28:29+0200
	VINCENZO PECORARO




